
          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                 IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

Zápisnica č. 2 z vyhodnotenia ponúk po doručení vysvetlenia 
podľa ustanovenia § 53 ods. 9 v spojení s § 66 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)  
 

Predmet zákazky:  Kontrastné látky 
Postup:  verejná súťaž 
Označenie v OJ/VVO: - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ 

(OJ) č. S79, pod značkou č. 2024/S 079-236908, zverejnené dňa 22.04.2024  
  -  oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania číslo 10936-MST 

zverejnené vo VVO č. 79/2024, dátum zverejnenia: 23.04.2024  
  - na webovej stránke verejného obstarávateľa dňa 22.04.2024  
Prítomní členovia komisie: podľa prezenčnej listiny 
Dátum spracovania:   03.06.2024 
 

a) Zoznam členov komisie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice je zrejmé, že komisia bola uznášaniaschopná (prítomní  boli 
traja členovia komisie s právom vyhodnocovať ponuky). 

b) Vyhodnotenie ponúk komisiou bolo neverejné a uskutočnilo sa dňa 03.06.2024 o 10:04 hod. 
v zasadacej miestnosti na 1. poschodí v sídle verejného obstarávateľa t. j. na adrese: Inštitút 
nukleárnej a molekulárnej medicíny, Rastislavova 43, 042 53 Košice – mestská časť Juh.  

JUDr. Michaela Pitoňáková informovala prítomných o stave žiadosti o vysvetlenie ponuky uchádzača č. 3, a 
to nasledovne:  

- Dňa 28.05.2024, t. j. v stanovenej lehote bolo elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE 
predložené vysvetlenie ponuky uchádzača č. 3 MED- ART, spol. s r. o. 

- Uchádzač č. 3 uviedol vo vysvetlení ponuky zo dňa 28.05.2024, že posiela opravenú  prílohu – Návrh na 
plnenie kritérií, v ich pôvodne predloženej ponuke došlo k prepočtovej chybe v excelovskom súbore.  

Na základe vyššie uvedeného komisia akceptovala vysvetlenie uchádzača č. 3, keďže sa jednalo len o chyby 
v písaní a počítaní a vysvetlením ponuky uchádzačom č. 3 nedošlo k zmene ponuky. V systéme JOSEPHINE 
nebolo potrebné upravovať ceny, nakoľko chyba v počítaní bola v prílohe k ponuke vo formáte .pdf. 
 
Komisia vyhodnocovala predložené cenové ponuky aj prihliadajúc na požiadavku verejného obstarávateľa, 
uvedenú v bode 1.3 časti I. kapitoly B súťažných podkladov, a to že predložené cenové ponuky nesmú presiahnuť 
výšku stanovenú Ministerstvom zdravotníctva Slovenskej republiky v Zozname liekov s úradne určenou cenou. 
Cenové ponuky predložené uchádzačmi spĺňajú vyššie uvedenú požiadavku verejného obstarávateľa. 
Komisia na vyhodnotenie ponúk menovaná verejným obstarávateľom vyhodnocovala aj predloženie ostatných 
požadovaných dokladov spôsobom uvedeným v jednotlivých vyhodnocovacích hárkoch, ktoré sú prílohou tejto 
zápisnice a konštatuje, že všetci uchádzači predložili aj ostatné požadované doklady.  
Verejný obstarávateľ prostredníctvom menovanej komisie na vyhodnotenie ponúk venoval pozornosť aj zneniu 
návrhu rámcovej dohody uchádzača s jej prílohami a  porovnal ju so znením uvedeným v súťažných podkladoch 

P. č. Titul, meno a priezvisko člena komisie 
 
Právo vyhodnocovať 
 

1. 
RNDr. Eva Marcinová – predseda 
komisie 

Áno 

2. Ing. Blanka Marinová Áno 

3. Mgr. Magdaléna Bačiková Áno 

4. JUDr. Michaela Pitoňáková Nie 



          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                 IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

v kapitole G. súťažných podkladov ako aj s aktualizovaným znením v zmysle vysvetlenia informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky zo dna 06.05.2024. 
Komisia na vyhodnotenie ponúk zistila, že uchádzač č. 1 a uchádzač č. 3 predložili znenie návrhu rámcovej dohody 
vrátane príloh v súlade so znením zmluvy v súťažných podkladoch a vysvetlením informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky, komisia neeviduje žiadne výhrady, resp. pozmenenie textu zmluvy. Uchádzač č. 2 predložil 
návrh rámcovej dohody v súlade so znením rámcovej dohody v súťažných podkladoch, avšak toto znenie 
neaktualizoval v zmysle vysvetlenia informácií potrebných na vypracovanie ponuky zo dňa 06.05.2024, na základe 
ktorého došlo k úprave ustanovenia v čl. 4 ods. 8 a v čl. 13 ods. 4 návrhu rámcovej dohody. 
Na základe toho bude uchádzač č. 2 požiadaný o vysvetlenie ponuky.  
 
c) Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu s výhradou 
Ani jeden člen komisie neodmietol podpísať zápisnicu alebo podpísal zápisnicu s výhradou. 
 
d) Záver: 
Na základe vyššie uvedeného komisia ukladá JUDr. Michaele Pitoňákovej: 

- spracovať žiadosť o vysvetlenie ponuky v zmysle § 53 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní, zaslať ju 
uchádzačovi č. 2 a komunikovať s uchádzačom priamo ako člen komisie. 

T: do 5 pracovných dní odo dňa vyhodnotenia ponúk. 
 
Komisia určila uchádzačovi č. 2 lehotu na doručenie vysvetlenia ponuky 2 pracovné dni od doručenia žiadosti o 
vysvetlenie ponuky v súlade s ustanovením § 53 ods. 5 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní.  
 
Komisia sa uzniesla na ďalšom zasadnutí komisie, avšak presný dátum a čas bude upresnený po doručení 
vysvetlenia uchádzačom. 
 
Verejný obstarávateľ ukončil dňa 03.06.2024 o 11:10 hod. túto časť procesu vyhodnotenia ponúk. 
 
Zapísala dňa 03.06.2024 
 
JUDr. Michaela Pitoňáková                                  .............................................. 

 
 
Podpisy členov komisie s právom vyhodnocovať ponuky:  
 
 
...................................... 
RNDr. Eva Marcinová 
 
 
...................................... 
Ing. Blanka Marinová 
 
 
....................................... 
Mgr. Magdaléna Bačiková 
 
Príloha: 
 

- Prezenčná listina členov komisie zo dňa 03.06.2024 
- Hodnotiaci hárok členov komisie (požadované doklady) 3x 
- Zoznam liekov s úradne určenou cenou časť B 

 
 



          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 

+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                 IBAN: SK1481800000007000285159 

+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

Prezenčná listina členov komisie na vyhodnotenie ponúk, prítomných 
na vyhodnotení ponúk dňa 03.06.2024 v procese verejného obstarávania na nižšie 

uvedený predmet zákazky 
 

Predmet zákazky:  Kontrastné látky 
Postup:  verejná súťaž 
Označenie v OJ/VVO: - oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ 

(OJ) č. S79, pod značkou č. 2024/S 079-236908, zverejnené dňa 22.04.2024  
  -  oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania číslo 10936-MST 

zverejnené vo VVO č. 79/2024, dátum zverejnenia: 23.04.2024  
  - na webovej stránke verejného obstarávateľa dňa 22.04.2024  
Dátum spracovania: 03.06.2024 
Miesto vyhodnocovania ponúk: zasadacia miestnosť na 1. poschodí v sídle verejného obstarávateľa: Inštitút  

nukleárnej a molekulárnej medicíny, Rastislavova 43, 042 53 Košice 
 

 
 

P. č. 
 

Meno a priezvisko člena komisie 
 

Podpis 

 
1. 
 

RNDr. Eva Marcinová – predseda komisie  

 
2. 
 

Ing. Blanka Marinová  

 
3. 
 

Mgr. Magdaléna Bačiková  

4. JUDr. Michaela Pitoňáková  

 
 

 
 
 
 

 


